[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_07_»__11__ 2017г.

                                     №_481__
Об утверждении долгосрочного прогноза социально - экономического развития Иркутского районного муниципального образования до 2023 года с пояснительной запиской
В соответствии  со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки прогнозов социально-экономического развития Иркутского районного муниципального образования на среднесрочный и долгосрочный периоды, утвержденным постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 30.10.2017 № 464, статьей 11 Положения о бюджетном процессе в Иркутском районном муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Иркутского района от 31.10.2013
№ 53-398/рд, статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1Утвердить долгосрочный прогноз социально-экономического развития Иркутского районного муниципального образования до 2023 года с пояснительной запиской, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Структурным подразделениям администрации Иркутского районного муниципального образования при исполнении возложенных на них полномочий руководствоваться прилагаемым долгосрочным прогнозом социально-экономического развития Иркутского районного муниципального образования до 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Исполняющий обязанности
Мэра района                                                                                              И.В. Жук
ПОДГОТОВИЛ:
Ведущий экономист отдела стратегического
планирования экономического управления                                                     С.В. Медведева
«___»_____________2017г.
ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Первый Заместитель Мэра района

                  И.В. Жук

«___»_____________2017г.

Заместитель Мэра района –

 руководитель аппарата                                                                                  П.Н. Новосельцев

 «___»____________2017г.

 Начальник экономического управления                                                                А.В. Орлова
 «___»____________2017г.
 Начальник правового управления                                                                     А.В.Янковская

«___»____________2017г.

Антикоррупционная экспертиза:

Администрацией Иркутского районного муниципального образования, в лице начальника правового управления администрации Иркутского районного муниципального образования Янковской Анны Владимировны, в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008. № 273-ФЗ “О противодействии коррупции” и, подпунктом 3 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" проведена экспертиза  согласуемого проекта нормативно-правового акт в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

«____»__________20____г.                                                                                      А.В. Янковская
СПИСОК РАССЫЛКИ:

	ОКУ – 1 экз.

	Экономическое управление – 2 экз.

	Комитет по финансам – 2 экз.